
П Р И К А З А  11/1 

ПО УПРАВЛЕНИЮ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 18 апреля 2022 года

Об утверждении результата 
проведения мониторинга качества 
управления муниципальными 
финансами главных распорядителей 
средств районного бюджета 
за 1 квартал 2022 года

В соответствии с приказом управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 20.07.2020 года «Об утверждении 
Порядка об организации проведения мониторинга качества финансового 
менеджмента, осуществляемого главными распорядителями
(администраторами) средств районного бюджета» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сводный рейтинг главных распорядителей бюджетных
средств по качеству финансового менеджмента (прилагается).

2. Разместить приказ об утверждении результата проведения
мониторинга качества финансового менеджмента главных 
распорядителей (администраторов) средств районного 
бюджета за 1 квартал 2022 года.

3. Данный приказ довести до сведения главных распорядителей
бюджетных средств районного бюджета.

4. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Заместитель главы администрации района 
по экономическому развитию, финансам и 
бюджетной политике-начальник управления 
финансов и налоговой политики Г.В.Ворона



Приложение 
к приказу по управлению 

финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района 

от 18.04.2022 года №11/1

Сводный рейтинг главных распорядителей бюджетных средств по 
качеству финансового менеджмента

№ п/п Наименование ГРБС Рейтинговая 
оценка (R)

1 Администрация Прохоровского района 66
2 Избирательная комиссия муниципального района "Прохоровский район" 84

3
Муниципальное казённое учреждение "Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Прохоровского района" 74

4
Муниципальное казённое учреждение "Управление культуры и туризма 
администрации Прохоровского района" 53

5 Управление образования администрации Прохоровского района 69

6
Управление социальной защиты населения администрации Прохоровского 
района 83

7
Управление финансов и налоговой политики администрации Прохоровского 
района 95

8 Контрольно-счетная комиссия Прохоровского района 69


